

4. Revision af Københavns Kommunes regnskab for 2008 (2009-10514)

Revisionsdirektoratet har udgivet beretning om revisionen af Københavns kommunes regnskab for 2008 som hermed forelægges Børne- og Ungdomsudvalget

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget,

1. at udvalget tager Revisionsberetningen til efterretning.

Problemstilling

Revisionsdirektoratet har i protokollatet vedr. regnskab 2008, nr. 3/2008 afgivet 4 bemærkninger og 1 anbefaling til forvaltningen. Børne- og Ungdomsudvalget har på mødet den 12. august 2009, pkt. 3, besvaret disse bemærkninger.

I forbindelse med Revisionsdirektoratets beretning for 2008 (kan læses på <http://www.netpublikationer.dk/kk/9466/>) har Børne- og Ungdomsudvalget mulighed for at komme med supplerende oplysninger til besvarelsen. Forvaltningen har ikke supplerende oplysninger til beretningen.

Løsning

Børne- og Ungdomsudvalgets del af revisionsberetningen for 2008 kan ses fra side 223 i bind I. Udvalgets behandling ses fra side 225 og selve revisionsprotokollatet nr. 3/2008 fremgår fra side 229.

Ved fremlæggelsen for udvalget blev det nævnt at den højest rangerende bemærkning (nr. 6 af 8) fremhævet. Her fandt Revisionsdirektoratet det stærkt beklageligt at udvalgets balanceposter har vist manglende overholdelse af kommunens regnskabskrav. Grunden til dette skyldes blandt andet at ved regnskabsafslutningen 2008 havde en stor del af forvaltningens enheder ikke elektronisk adgang eller scanner, således bilag kunne blive vedhæftet i KØR afstemningslog. I stedet for opbevarede enhederne disse i papirform på enheden. Medio 2009 er alle enheder i besiddelse af en scanner således alt nu bliver uploadet i KØR afstemningslog.

Øvrige 3 bemærkninger fra Revisionsdirektoratet er kategoriseret som utilfredsstillende og henstillinger.

Økonomi

-

Videre proces

Efter udvalgets behandling vil sagen blive videresendt af Revisionsdirektoratet til Revisionsudvalget.

Midtvejsopfølgning for regnskab 2008 vil blive forelagt for Børne- og Ungdomsudvalget i februar 2010.

Else Sommer

/Georg Bartholdy

bilag

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 21.10.2009

Indstillingen blev godkendt.

Louise Frevert (løsgænger) ønskede at videreføre protokolbemærkningen fra udvalgets behandling den 12. august 2009 af protokollat vedr. regnskab 2008:

"Louise Frevert (løsgænger), Cecilia Lonning (V) og Majbritt Mamsen (C2) ønskede følgende tilføjet til beslutningsprotokollen: "Revisiondirektoratet finder det "stærkt beklageligt", at forvaltningen har vist manglende overholdelse af kommunens regnskabskrav. Man talte meget højt for 3 år siden om økonomisk genopretning. Det er som om, det er forbigået forvaltning og måske også borgmester, at en forudsætning for at kunne gennemføre en økonomisk genopretning er, at man kan udarbejde et retvisende regnskab for de enkelte budgetår, ellers vil det være umuligt at finde ud af, hvor den økonomiske genopretning skal gennemføres. Så man skulle have brugt flere kræfter på regnskabsførelse og afstemning af statuskonti. Nu skal man ikke tillægge den nuværende borgmester og direktion alle ulykkerne. Vi har i de mange år vi har været medlemmer af de forskellige afskygninger af dette udvalg desværre hørt de samme bemærkninger fra Revisionsdirektoratet, men det gør ikke den nuværende borgmester og direktions brøde og forsømmelser bedre."

